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 شرکت امیرعبداللهیان
 در اجلاس وزیران خارجه بریکس 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به دعوت 
کشــور آفریقای جنوبی در اجــلاس وزیران امور 

خارجه گروه بریکس شرکت می کند.
به گزارش ایسنا، این نشست در اواخر هفته جاری  
در شهر کیپ تاون آفریقای جنوبی برگزار می شود  
و وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران نیز 
به دعوت آفریقای جنوبی در این نشســت شرکت 

می کند.
در حال حاضر، جمهوری اســلامی ایران عضو این  
گروه  نیست ولی از اعضای دعوت شده به نشست 
ســال ۲۰۲۲ این گروه بوده اســت؛ همچنین در 
اجلاس بریکــس پلاس در تاریخ ۲۵ ژوئن ۲۰۲۲ 
)۴ تیر ۱۴۰۱( ســخنگوی وزارت خارجه روسیه 
تأیید کرد که دو کشور ایران و آرژانتین درخواست 

خود را برای پیوستن به این گروه ارائه کرده اند
بریکس نام گروهی از کشورها به رهبری قدرت های 
اقتصادی نوظهور است که از به هم پیوستن حروف 
اول نام انگلیســی کشــورهای عضو یعنی برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده 
است. مشابه همه پیمان ها و ائتلاف های اقتصادی، 
بریکس نیز واجد سیاســت های خــاص خود در 
حوزه تجارت، ســرمایه گذاری، شرکت های خرد، 
کوچک و متوســط، تأمین مالی، تغییرات اقلیمی، 
انرژی، توســعه زیرســاخت، امنیــت غذایی و در 

نهایت توسعه انسانی است.
در همین زیمنه معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر 
خارجه بــا بیان اینکه در حال حاضر ۱۹ کشــور 
تقاضــای عضویت در گــروه بریکــس را مطرح 
کرده اند، گفــت: »جمهوری اســلامی ایران جزو 
اولین کشورهایی است که تقاضای عضویت در این 

گروه را مطرح کرده است.«
به گزارش ایســنا، مهدی صفری در پاسخ به این 
ســوال که روند عضویت ایران در گروه بریکس در 
چه مرحله ای قرار دارد، گفت: »هنوز کشــورهای 
عضو بریکس معیارهای خودشــان را برای اعضای 
جدید مشــخص نکرده اند و در حال نوشــتن این 

معیارها هستند.«
او ادامه داد: »با توجه بــه معیارها و توانایی هایی 
که ما از آن برخوردار هستیم به راحتی می توانیم 
خودمان را بــا معیارهای احتمالی اعضای بریکس 

تطبیق دهیم.«
این دیپلمات ارشــد با بیان اینکه در حال حاضر 
حدود ۱۹ کشور تقاضای عضویت در گروه بریکس 
را مطرح کرده اند و جمهوری اســلامی ایران جزو 
اولین کشــورهایی است که در این زمینه تقاضای 
خود را مطرح کرده اســت در پاسخ به این سوال 
کــه عضویت ایــران در این گروه چــه تاثیری بر 
دیپلماســی اقتصادی ایران خواهد داشــت یکی 
از اثرات این موضوع این اســت که با کشــورهای 
روســیه، چین، برزیل و آفریقای جنوبی که عضو 
این گروه هستند می توانیم معاملات خود را بدون 

استفاده از دلار و با پول ملی انجام دهیم.
او بــا بیان اینکه با عضویت در این گروه می توانیم 
از طریق آفریقای جنوبی و همچنین برزیل تجارت 
خود را در قاره آفریقا و آمریکای جنوبی گسترش 
دهیم، اضافه کرد: »در این مناطق فضا برای صدور 
خدمات فنی مهندســی ایران باز است. جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در بخش انرژی، نیروگاه، 
ساختمان سازی، جاده سازی و فعالیت های دانش 
بنیان و صدور خدمات فنی مهندســی از توانایی 
بالایی برخوردار اســت و عضویت در این سه گروه 
این زمینــه را فراهم می کند که مــا بتوانیم این 

خدمات مان را ارائه دهیم.«
صفری با بیان اینکه این ســازمان موسسات مالی 
برای وام دادن و تســهیلات به اعضای خود ایجاد 
کرده است، گفت: »ما با استفاده از این تسهیلات 
در صورت عضویت در این گروه می توانیم در جهت 
اجرایی کردن پروژه هایمان در داخل کشور و سایر 
کشــورها اقدام کنیم و در واقع از این تســهیلات 

برای اجرایی کردن این پروژه ها استفاده کنیم.«
او در بخــش دیگری از صحبت های خود با بیان 
اینکــه آفریقای جنوبــی از وزیــر خارجه برای 
شرکت در اجلاس بریکس دعوت به عمل آورده 
اســت، ادامه داد: »شرکت در این اجلاس بسیار 
مهم اســت و در کنــار آن دیدارهای جانبی که 
با کشورهایی چون روسیه، هند، چین، آفریقای 
جنوبی و سایر کشورهایی که به عنوان ناظر برای 
شــرکت در این اجلاس دعوت شــده اند فرصت 
خوبــی برای توســعه همکاری هــای اقتصادی، 

سیاسی و امنیتی است.«

روسیه: خطری در مرز  ایران و 
افغانستان مشاهده نمی کنیم

نماینــده ویــژه رئیس جمهــور روســیه در امور 
افغانســتان در گفت وگویی به وقوع درگیری های 
اخیر میان نیروهای مرزی ایران و نیروهای طالبان 
واکنش نشــان داد و گفت که روسیه خطر تشدید 

این درگیری ها را مشاهده نمی کند.
به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، ضمیر کابلوف، 
نماینــده ویــژه رئیس جمهــور روســیه در امور 
افغانســتان و مدیر اداره دوم آسیا در وزارت امور 
خارجه روســیه، اظهار کرد: »روسیه خطر تبدیل 
درگیری ها در مرز ایران و افغانستان به یک تشدید 

جدی را مشاهده نمی کند.«
کابلوف در پاسخ به سوالی در این باره گفت: »فکر 
نمی کنم که چنین خطری وجود داشــته باشــد. 
چنین حوادثی بدون عواقب طولانی مدت نیز قبلا 

رخ داده است.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری کنونی ترکیه، با شکست رقیبش 
کمال قلیچداراوغلو در انتخابات، بار دیگر توانست 
کرسی ریاســت جمهوری را برای یک دوره پنج 
ســاله تصاحب کند. مردم ترکیــه در دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری شــرکت کردند و 
اردوغان توانست با کسب اکثریت آراء )۵۲ درصد( 
به پیروزی دســت پیدا کنــد. دور اول انتخابات 
که در ۱۴ مه میان ســه نامزد شــامل اردوغان، 
قلیچداراوغلو و سینان اوغان برگزار شد، به نتیجه 
مشخصی نرسید و هیچ یک از نامزدها نتوانستند 
بیش از ۵۰ درصد آراء را کسب کنند و کار به دور 
دوم انتخابات میان دو نامزد برتر رسید. دور اول 
انتخابات با نتیجه ۴۹.۵۱ درصد آرا برای اردوغان 
و ۴۴.۸ درصد برای قلیچداراوغلو به پایان رسید، 
در نهایت اردوغان اسلامگرا امروز توانست رقیبش 
قلیچداراوغلــو با گرایش چپ میانه و ســکولار 
را شکســت دهد. اردوغان در انتخابات توانست 
حدود ۵۲ درصد رای به دســت آورد. در مقابل 
قلیچداراوغلو هم به بیش از ۴۷ درصد رای دست 
یافت.رجب طیب اردوغان قلب تپنده تصمیم های 
سیاسی در ترکیه دانسته می شود. این سیاستمدار 
۶۹ ساله از سال ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۸ به عنوان شهردار 
اســتانبول فعالیت می کرد و بعدهــا به یکی از 
قدرتمندترین رؤسای جمهور این کشور تبدیل 
شد. او در ســال ۲۰۰۱ حزب عدالت و توسعه را 
بنیان گذاشت و یک ســال بعدش این حزب را 
به قدرت رســاند. اردوغان از ۲۰۰۳ سال ۲۰۱۴ 
نخست وزیر بود، سپس به ریاست جمهوری رسید 
و جایگاه خود را در ساختار سیاسی ترکیه به گونه 
گسترده توسعه داد. اردوغان گسترش قدرت خود 
را در نتیجه یک همه پرســی در سال ۲۰۱۷ در 
قانون اساســی تحکیم کــرد. او در حال حاضر، 
سیاست، اداره و قوه قضائیه را بیشتر از هر رهبر 
دیگر ترکیه در ۱۰۰ سال گذشته کنترل می کند. 
اردوغان در سال ۲۰۱۲ از تفکیک قوای سه گانه به 
عنوان یک »مانع« انتقاد کرده بود. او در سال های 
اخیر به دلیل بحران اقتصادی و محدودیت های 
فزاینده در عرصه های حقوق بشری و حاکمیت 
قانون زیر فشارهای سیاســی قرار گرفته است. 
حــزب تحت رهبری او و متحدانش در انتخابات 

پارلمانی ۱۴ مه به اکثریت دست یافت.
در همیــن زمینه، روزنامه تلگراف چاپ انگلیس 
در گزارشــی نوشت: »گرچه هیچ یک از رهبران 
اروپایــی نســبت بــه حس وحــال واقعی خود 
درخصوص انتخابات ترکیه اذعان نمی کنند، اما 
اکنون که رجب طیب اردوغان در انتخابات پیروز 
شــده، این رهبران اروپایی نفسی راحت خواهند 
کشــید.« در ادامه این گزارش آمده اســت: »در 
این میان ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
به عنوان کســی که دشمنان زیادی در بروکسل 
دارد، آقای اردوغان را متحد و الگوی خود می داند 
و حتی صبر نکرد تا نتیجه واقعی انتخابات رسما 
اعلام شــود و پیش از ایــن اطلاعیه، به اردوغان 
پیام تبریک فرســتاد. ســایر رهبران اروپایی به 
طرز آشــکاری در این خصوص کُند عمل کردند 
و به طور چشمگیری رئیس جمهور ترکیه را کمتر 
تحســین می کنند. البته که این حس دوگانگی 
که در عین حال طرفدار اردوغان نیســتند اما از 
به قدرت رســیدن او خوشحالند، حسی متقابل 
می باشــد.« تلگراف در ادامه آورده است: »هیچ 

شکی نیســت که آقای اردوغان خودش را مایه 
دردســر در ائتلاف نظامی ناتو ســاخته است. او 
اعضای ناتو را با جلوگیری از پیوستن سوئد به این 
ائتلاف به دلیل حمایت های این کشور از گروه های 
تروریستی، خشمگین کرد. از سویی، علی رغم اکثر 
اعضای ناتو، ترکیه از اعمال تحریم ها علیه روسیه 
به دلیل حمله این کشــور به اوکراین خودداری 
کرده اســت؛ اما اردوغان با انعقاد قراردادی میان 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و ولودیمر 
زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین به کی یف 
اجازه صادرات غلات از بنادر دریای ســیاه را داد. 
درواقع هیچ کسی در جهان نمی تواند به چنین 
موفقیتی دست یابد؛ موفقیتی که آقای اردوغان را 
به میانجیگر ارزشمندی میان روسیه-اوکراین در 

حوزه صادرات غلات بدل کرد.«
در همین حال، روزنامه هاآرتص نوشت: » بخش 
سیاسی رژیم صهیونیستی حاکی از آن است که 
رئیس جمهوری ترکیه پس از انتخاب مجدد خود، 
به همگرایی با این رژیم ادامه می دهد. این ارزیابی ها 
درباره بازگشت روابط مثبت میان دو طرف پس از 
دیدار رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
طی سه ماه پیش با الی کوهن، وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی در آنکارا مطرح می شود. قبل از آن 
هم در سال گذشته اردوغان با اسحاق هرتزوگ، 
رئیس این رژیم دیدار کرده بود.« این در شرایطی 
است که هرتزوگ بلافاصله پس از پیروزی مجدد 
اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری به او تبریک 
گفــت و اضافه کرد که بــاور دارد برای تقویت و 
گســترش روابط خوب به همــکاری با یکدیگر 
ادامه می دهند. تحلیلگران صهیونیستی معتقدند 
که اردوغان علاقه مند به گســترش روابط با این 
رژیم است؛ کاری که در حال حاضر با کشورهای 
همســایه در خاورمیانه انجام می دهد.در همین 
زمینه، یک کارشــناس مسائل ترکیه با اشاره به 
پیروزی رجب طیب اردوغان در انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور اظهار کرد: »اردوغان در پنج 
سال پیش روی خود به عنوان رئیس جمهور ترکیه 
با مشــکلات عدیــده ای در حوزه های اقتصادی 
و امنیتی در داخل ترکیه روبــه رو خواهد بود.« 
ضیاء یلماز در گفت وگو با ایسنا در تشریح دلایل 
پیروزی رجب طیب اردوغان در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور اظهار کرد: »هنگامی 
که زلزله در ترکیه رخ داد تعدادی از کارشناسان 

و تحلیلگران معتقد بودند که این زلزله باعث به 
اتمام رسیدن دوران حاکمیت اردوغان در ترکیه 
خواهد شد و در همین چارچوب فکر می کردند 
که اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری پیش 
روی ترکیه به پیروزی نخواهد رسید. در حالی که 
بررسی آمارها نشان می دهد که ۶۰ درصد کسانی 
که در این مناطق در انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه شــرکت کرده اند به اردوغان رای داده اند و 
حدود ۴۰ درصد شرکت کنندگان قلیچداراوغلو 
را به عنوان گزینه مطلوب خود انتخاب کرده اند.«

او با بیان اینکه عموم مردم ترکیه مذهبی هستند 
و در واقع وقوع زلزله در این کشور را تقدیر الهی 
می دانســتند، اضافه کرد: »دولت اردوغان بعد از 
وقوع زلزله به سرعت شروع به خدمات رسانی به 
مردم زلزله زده کرد و به مردم این وعده را داد که 
برای آنها در کوتاه ترین زمان ممکن خانه می سازد 
و تا کنون در این زمینه اقداماتی را نیز  انجام داده 
اســت و همین موضوع باعث شد که در مناطق 
زلزلــه زده تعداد زیادی از شــرکت کنندگان به 

اردوغان رای دهند.«
این روزنامه نگار ترک با بیان اینکه قلیچدار اوغلو در 
یک اقدام غیر مرسوم در زمان تبلیغات انتخاباتی 
اعلام کرد که علوی اســت و رســمی کردن این 
موضوع به مرور به نوعی به ضرر وی تمام شــد، 
گفت: »در همین ارتباط در شبکه های اجتماعی 
و محافل مذهبی ترکیه این موضوع مطرح می شد 
که با پیروزی قلیچدار اوغلو علوی ها بر ســر کار 
می آیند و اهل سنت شکست می خورند و در واقع 
یک نوع رقابــت و جنگ مذهبی به وجود آمد و 
همان طور که می دانید در کشــورهای اسلامی، 
مذهــب و تعصبات مذهبی نقش برجســته ای 
دارند و این مســائل در ارتباط با قلیچدار اغلو به 
نحوی مطرح شد که حتی برخی از اعضای حزب 
»جمهوری خلق ترکیه« نیز که در واقع به نوعی 
هم حزبی قلیچدار اغلو بودند در ارتباط با وی مردد 
شــدند.«او با بیان اینکه این موضوع در ترکیه به 
حدی برجسته شده بود که در برخی از نقاط این 
کشور، مردم مذهبی ترکیه که عموما اهل تسنن 
هســتند به در خانه همسایه هایشان می رفتند و 
تاکید می کردند که به یک علوی رای ندهید، ادامه 
داد: » از ســوی دیگر سو باید به این موضوع نیز 
توجه داشــت که امکانات رسانه ای در ترکیه اعم 
از رسمی و غیر رسمی در اختیار اردوغان و حزب 

عدالت و توســعه بود و آنها از همه این امکانات 
استفاده می کردند.« این کارشناس مسائل ترکیه با 
بیان این اعتقاد که یکی از ویژگی های شخصیتی 
اردوغان نیش زدن و بعضا بی ادبانه برخورد کردن 
به طرف مقابل اســت، گفت: »در حالی اردوغان 
از این ویژگی های شخصیتی برخوردار است که 

قلیچدار اغلو از این ویژگی ها برخوردار نبود.«
یلماز همچنین با بیان اینکه اردوغان تلاش کرد 
که رقیب خود را عنصــر غربی ها و آمریکایی ها 
معرفی کنــد، ادامه داد: »در واقع اردوغان جامعه 
ترکیه را به خوبی می شناسد، با حساسیت های این 
جامعه آشنایی دارد و توانست با دست گذاشتن 
روی این حساسیت ها آرا را به سمت خود جذب 
کند.« او همچنین با بیان اینکه اردوغان در جریان 
این انتخابات بارها علیه کردها موضع گرفت و آنها 
را تروریســت نامید، گفت: »در همین چارچوب 
با تبلیغات اینگونه مطرح کرد که قلیچ دار اوغلو 
طرفدار تروریســت ها اســت و تروریست ها از او 

حمایت می کنند.«
این کارشناس مسائل ترکیه  با بیان اینکه اردوغان 
این انتخابات را برد ولی قطعا در طول پنج سال 
آینده با مشــکلات عدیده ای در داخل ترکیه در 
حوزه های امنیتی و اقتصادی روبرو خواهد بود، 
گفت: » تورم در جامعه ترکیه افزایش پیدا کرده 
است. تعداد زیادی از مردم با مشکلات معیشتی 
روبرو هســتند. ارزش پول ترکیه در برابر دلار به 
شدت کاهش پیدا کرده است و اینها نمونه هایی 
از مشکلاتی است که در برابر اردوغان قرار دارد.« 
یلماز همچنین با بیان اینکه بر اساس آمار منتشر 
شده حدود دو میلیون ترکیه ای در خارج از کشور 
در انتخابات ریاست جمهوری این کشور شرکت 
کرده اند و حدود ۶۰ درصد از شــرکت کنندگان 
به اردوغان رای داده اند، گفت: »قســمتی از آراء 
ســینان اوغان که در دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیه حضور داشت به سمت سبد آراء 
اردوغان رفت و بخشی از آن نیز به سمت قلیچدار 
اغلو.« او همچنین در پایان گفت: »شــهرهای 
بزرگی چون اســتانبول و ازمیر، قلیچدار اوغلو با 
فاصله بالایی از اردوغان پیشی گرفت و این نشان 
می دهد که در انتخابات شهرداری ها که در آینده 
در ترکیه برگزار می شود احتمالا شهرداری های 
این شهرهای بزرگ همچنان در دست مخالفان 

اردوغان خواهد بود.«

تمدید ریاست جمهوری اردوغان برای پنج سال دیگر؛ 

دیدار مشاور امنیت ملی عراق با چرا اردوغان انتخابات را برد؟
دبیر شورای عالی امنیت ملی

مشاور امنیت ملی عراق در دیدار با دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران گفت که امنیت عراق را امنیت ایران 

و امنیت ایران را امنیت عراق می دانیم.
به گزارش ایسنا، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی 
عراق که به تهران سفر کرده است، صبح دیروز با علی 
اکبر احمدیان، نماینده مقام رهبری و دبیر شــورای 

عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
 قاســم الاعرجی، دبیر شورای امنیت ملی عراق در 
این دیدار با تبریک انتصاب دکتر احمدیان به عنوان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
و آرزوی موفقیــت برای او، تصریــح کرد: »دولت و 
نهاد امنیت ملی عراق مصمم و آماده است که چون 
گذشته با تداوم ارتباطات نزدیک و مستمر در همه 
حوزه ها با جمهوری اسلامی ایران، همکاری و تعامل 
داشته باشد.«دبیر شورای امنیت ملی عراق همچنین 
با اشــاره به روابط ممتاز دو کشور که همواره تدوام 
داشــته گفت: امنیت عراق را امنیت ایران و امنیت 
ایران را امنیت عراق می دانیم.او رایزنی مستمر میان 
مقامات عالی دو کشــور به منظور تسریع در اجرای 
توافقات فی مابین به ویژه در ابعاداقتصادی و امنیتی 
را زمینه ساز ثبات و پیشــرفت دو کشور دانست و 
گفــت: »من به همراه یک هیات عالی رتبه به دیدار  
شما آمده ام و بر پای بندی عراق به توافقی که اخیراً 

بین دو کشور امضا شد تاکید می کنم.«
او اضافه کرد: »این توافق برخواسته از ایمان و اعتقاد 
ما است؛ زیرا ثبات و توسعه ایران و عراق را تضمین 
کننده ارتقاء ضریب امنیت ملی دو کشور و بستر ساز 

آرامش و پیشرفت در منطقه می دانیم.«
در این دیدار، علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی 
امنیت ملی با اشاره به ریشــه های مشترک دینی، 
مذهبــی و تمدنی طولانی میان ایــران و عراق، آن 
را تضمین کننده روابط عمیق و گســترده دو کشور 
دانســت. او با بیان اینکه سیاست جمهوری اسلامی 
ایران همواره حمایت از حکومت برخواســته از اراده 
مردم در عراق بوده است؛ تصریح کرد: »خون شهدای 
دو کشــور در مبارزه بی امان با تروریسم و ناامنی در 
هم آمیخته و بارزترین آن شــهادت سرداران بزرگ 
مقاومت شهیدان حاج قاســم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس است.«احمدیان، توافق نامه امنیتی اخیر 
که حاصل ماه ها گفتگو و تلاش مشــترک نهادهای 
ذی ربط دو کشور اســت را اقدامی بسیار مناسب و 
راهبــردی توصیف کرد و بر اجــرای دقیق مفاد آن 
تاکید نمود. او تصریح کرد: »انتظار داریم دولت عراق 
در چارچوب این توافق نامه، هرچه ســریع تر ضمن 
پایان دادن به حضور عناصر ضدانقلاب در این کشور، 

امنیت مرزهای این کشور با ایران را تضمین کند.«

وزیر کشور: آرامش در مرزهای 
شرقی حاکم است

وزیر کشــور درباره تنش مرزی ایران و افغانستان و 
ارزیابی هــای صورت گرفته، گفــت: »این درگیری، 
درگیــری مختصری بود و در ادامه برطرف شــد و 
مذاکرات هم با طرف طالبانی صورت گرفت. در حال 
حاضر ما مشکلی نداریم و نقطه مرزی برای تردد باز 

بوده و در آرامش قرار دارد.«
به گزارش ایسنا به نقل از خانه ملت، احمد وحیدی 
در زمینه های تنش های مرزی ایران و افغانســتان و 
ارزیابی های صورت گرفته، گفــت: »یک تیراندازی 
مرزی در مرز از طرف مرزداران افغانســتانی صورت 
گرفت و طبیعتا پاســخ آن ها هم به شکل مقتضی 
داده شــد.«او با بیان این  که این درگیری،درگیری 
مختصری بود«، بیان کــرد: »این درگیری در ادامه 
برطرف شد و مذاکرات هم با طرف طالبانی صورت 
گرفت. در حال حاضر ما مشکلی نداریم و نقطه مرزی 

برای تردد باز بوده و در آرامش قرار دارد.«
او با اشــاره به آخریــن اقدامــات در زمینه حقابه 
هیرمند،بیان کرد: »پیش تر مســئولان مختلفی در 
زمینه حقابه هیرمنــد صحبت کرده اند. از این رو ما 
منتظر آن تیم مشترکی هستیم که  به اتفاق طالبان 
و نیروهای ایرانی و متخصص تشکیل شود تا این تیم 
وضعیت آب را در ســدهای منطقه بررسی کنند و 
ببیند در حال حاضر با توجه به حقابه ایران، وضعیت 
فعلی چگونه اســت.«وزیر کشور ادامه داد: »اگر آب 
در سدها موجود بود، طرف طالبانی  باید سهم ایران 
را بدهد و اگر نبود این مســئله باید برای ما روشن 
شــود؛ چراکه متخصصین ما معتقدند در این سدها 
آب موجود اســت اما طرف طالبانی می گوید که آب 
موجود نیست. با این حال تشکیل کمیته مشترک از 
سمت ما پیش بینی شده و این کمیته باید تشکیل و 
از محل مذکور بازدید کنند. به هر حال طالبان باید 

این موضوع را سامان دهد.«

خبر

همدلی| سلطان عمان روز گذشــته با بدرقه معاون اول رئیس 
جمهور تهران را ترک کرد. پادشــاه عمان در سفر دور روزه خود 
به تهران، در راستای تقویت روابط دیرینه و دوستانه دو کشور در 
زمینه های مختلف و گسترش همکاری های فی مابین با مقام معظم 
رهبری و رئیس جمهور ایران دیدار کرد. در جریان این سفر رسمی 
هیثم بن طارق آل سعید و هیات همراه به ایران، مقامات دو کشور 
۴ سند در حوزه همکاری های اقتصادی و سرمایه گذاری، همکاری 

در مناطق آزاد و همکاری در حوزه انرژی به امضا رساندند.
رهبری انقلاب در دیدار با سلطان عمان اشاره کردند که افزایش 
همکاری عمان و ایران حائز اهمیت اســت زیرا دوکشور در آبراه 
بســیار مهم تنگه هرمز دارای اشتراک هستند. ایشان همچنین 
با اشــاره به اظهارات سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از 
سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران، تاکید کردند: »ما از این 

موضع استقبال می کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم.«
در همین زمینه، وزیــر خارجه عمان نیز در صفحه توییتر خود 
نوشت که دیدار پادشاه این کشور با رهبر ایران تاکیدی بر روابط 
تاریخی و ریشــه دار است. بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه 
عمان با انتشــار تصاویری از دیدار هیثم بن سلطان، پادشاه این 
کشــور با مقام رهبری نوشت: »این دیدار بازتاب دهنده تاکید بر 
روابط تاریخی و ریشه دار میان دو کشور و اعتماد متقابل و همکاری 
مشترک در راستای تقویت حسن همجواری منطقه ای و امنیت و 
صلح است.« از سوی دیگر، بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه 
عمان در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه ایران 
در حاشیه سفر سلطان عمان به تهران گفت: »روابط ایران و عمان 
تاریخی و بسیار خوب اســت. سفر مهم سلطان عمان به تهران 
بیانگر روابط تاریخی و ممتاز دو کشور است و معتقدیم که این سفر 
مرحله جدیدی در روابط دو کشور پی ریزی می کند و ما را آماده 
می کند برای شروع فعالیت ها و همکاری های بیشتر و مثمرثمر.« 
این دیپلمات عالی رتبه عمانی با بیان اینکه مذاکرات صورت گرفته 
بین رئیس جمهور ایران و سلطان عمان بیانگر روح مثبتی است که 
بر روابط دو کشور حاکم است، اضافه کرد: »در جریان رایزنی های 
امروز دو کشــور بر موضوع گسترش همکاری های ایران و عمان 
در ارتباط با حوزه های گردشــگری، گردشگری سلامت، امنیت 
غذایی، کشاورزی، صنایع تبدیلی، انرژی های تجزیه پذیر، ارتباط 
مســتقیم بین بنادر دو کشور و تقویت کشتیرانی تاکید شد.« او 
با بیان اینکه در این دیدار روســای دو کشور بر تقویت و توسعه 

روابط میان کشورهای منطقه و همسایه تاکید کرده اند، گفت: »ما 
معتقدیم که روابط نزدیک میان ایران با همسایگان ما در نهایت 
منجر به افزایش امنیت، ثبات و رفاه در منطقه می شود و در همین 
چارچوب بر گسترش تعاملات بین کشورهای منطقه و همسایه 

تاکید داریم.« وزیر خارجه عمان 
ادامه داد: »روســای دو کشــور 
با یکدیگر صحبــت کردند و ما 
نیز به عنــوان وزیران خارجه دو 
کشــور همچون گذشته و حتی 
بهتر از گذشــته به رایزنی های 
خود ادامه می دهیم و هدف مان 
از این رایزنی های مستمر یافتن 
راه حل های مسالمت آمیز جهت 
برطرف کردن کلیه چالش های 
فرارویمان است و اینکه با تشریح 
مســاعی کارها را دنبال کنیم.« 
او همچنین گفت: »دو طرف بر 
اجرایی کردن هر چه ســریع تر 
اسناد امضا شــده بین تهران و 
مسقط تاکید دارند و نهایی کردن 
ســند مهم همکاری های جامع 

راهبردی بین دو کشور که دربرگیرنده بسیاری از موضوعات مورد 
همکاری های دو کشور است، مورد اهتمام دو طرف است.«

این در شرایطی است که سران ایران و عمان، در مورد امضای سند 
همکاری های راهبردی در زمینه های مختلف در بیانیه پایانی سفر 
سلطان عمان به ایران توافق کردند. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی و هیثم بن طارق آل سعید در بیانیه پایانی سفر رسمی و دو 
روزه سلطان عمان به کشورمان ضمن تأکید بر نقش سازنده بخش 
خصوصی دو کشور در توسعه افق های همکاری اقتصادی، نسبت 
به افزایش مستمر مبادلات تجاری و افزایش سرمایه گذاری های 
مشترک، ابراز خرسندی، از امضای موافقتنامه ها و یادداشت های 
تفاهم در زمینه های اقتصادی، تجاری، ترانزیت، سرمایه گذاری، 
انرژی و فرهنگی استقبال و بر ضرورت فعال شدن توافقات موجود 
میان دو کشور و همکاری برای رسیدن به توافقات جدید که در 

راستای خدمت به مصالح مشترک باشد، تأکید کردند.

از تقویت روابط اقتصادی تا مسیر جدید دیپلماسی

دستاوردهای ایرانی سفر سلطان


